АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КРАСНОКАМЕНСК
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023			     пгт. Краснокаменск			          № 18-п

О подготовке и проведении мероприятий по благоустройству
и озеленению территории поселения в связи с предстоящими праздниками

Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории посёлка Краснокаменск, на основании п.2 ст.21 Закона Российской Федерации от 30 марта 1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст. 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Краснокаменск, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 25 апреля по 07 мая 2023 года декадник по наведению порядка и поддержанию чистоты в посёлке Краснокаменск, посёлке Пионерск, селе Нижняя Быстрая в связи с предстоящими праздниками.
1. Провести со 02 мая 2023 года по 07 мая 2023 санитарную неделю по наведению порядка и поддержанию чистоты в населённых пунктах.
1. Работникам администрации посёлка Краснокаменск привести в образцовое состояние прилегающую к зданию администрации территорию.
1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций независимо от форм собственности принять активное участие в субботнике и привести в образцовое содержание закрепленные территории, для чего провести:
-	очистку от мусора, грязи, сухостоя, пожухлой травы;
-	ремонт, восстановление, покраску малых архитектурных форм и вывесок;
-	вырубку кустарников, устройство клумб, цветочных аллей, пешеходных дорожек.
1. Рекомендовать депутатам Краснокаменского поселкового Совета депутатов взять под контроль наведение порядка на территориях закрепленных округов с привлечением к участию в благоустройстве  жителей.
1. Рекомендовать владельцам торговых точек привести в образцовое состояние павильоны, магазины (покраска, наличие вывесок, в случае отсутствия мусорного контейнера - его установка, постоянно убирать прилегающую территорию в радиусе 50 метров).
1. Рекомендовать жителям улиц Маяковского, Пушкина, Есенина, Строительной, Зеленой, Кольцевой, Набережной, Некрасова, Новой посёлка Краснокаменск, жителям посёлка Пионерск, жителям села Нижняя Быстрая навести порядок перед усадьбами и  на самих усадьбах.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
1. Постановление вступает в силу после обнародования на информационных досках поселка.

[bookmark: _GoBack]И.п. Главы поселка							   Тимошенко К.В.